3

          [image: image1.wmf]
                                                                Проект
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ
от «____» ___________ 2021 года                                                               № _____

	О результатах оценки эффективности  реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы            в администрации города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2020 год

Рассмотрев проект решения Думы города Нижневартовска                       «О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации города Нижневартовска   на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2020 год», внесенный главой      города, руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

     1. Принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы        в администрации города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период         до 2030 года», утвержденной постановлением администрации города                от 20.04.2015 №783 (с изменениями от 23.03.2016 №370, 23.01.2017 №85, 21.03.2017 №414, 02.02.2018 №127, 14.08.2018 №1121, 27.11.2018 №1389, 24.05.2019 №386, 26.05.2020 №464), за 2020 год согласно приложению               к настоящему решению.
     2.  Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы

города Нижневартовска                                                                              М.В. Клец
Дата подписания "____" _________ 2021 года
ИНФОРМАЦИЯ

о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в администрации города Нижневартовска   на 2018-2025 годы и на период до 2030 года» за 2020 год
Целью муниципальной программы «Развитие муниципальной службы      в администрации города Нижневартовска на 2018-2025 годы и на период          до 2030 года» (далее – муниципальная программа) является повышение               эффективности муниципальной службы в администрации города.

Реализация муниципальной программы в 2020 году осуществлялась         по двум основным мероприятиям, направленным на выполнение утвержденной задачи муниципальной программы «Повышение профессиональной               компетентности (квалификации) муниципальных служащих администрации   города».

Мероприятие: Дополнительное профессиональное образование            муниципальных служащих администрации города.

На дополнительное профессиональное образование для муниципальных служащих администрации города было выделено 200 тыс. руб.,                     освоено – 200 тыс. руб. Дополнительное профессиональное образование      прошли 60 муниципальных служащих, что на 50% превышает                          запланированный показатель (40 человек).

Мероприятие: Проведение семинаров, тренингов для муниципальных служащих администрации города.

На проведение семинаров, тренингов для муниципальных служащих   было выделено 100,0 тыс. руб., освоено – 100,0 тыс. руб. Участие в тренинге "Профессиональный имидж в соцсетях муниципальных служащих " приняли 32 муниципальных служащих, что превышает ожидаемый показатель в 4 раза (8 человек).
Муниципальной программой не предусмотрена реализация портфелей проектов (проектов) города, направленных в том числе на реализацию        национальных, федеральных и региональных проектов Российской Федерации.

Всего на выполнение муниципальной программы в 2020 году из бюджета города направлено 300 тыс. рублей. Кассовое исполнение основных              мероприятий – 300 тыс. руб. или 100% от утвержденного плана (таблица 1).

Ожидаемые значения всех четырех целевых показателей муниципальной программы достигнуты (таблица 2).

По результатам интегральной оценки эффективности реализации         муниципальной программы по итогам 2020 года муниципальной программе присваивается высокая степень эффективности (таблица 3).
Таблица 1

Анализ финансовых ресурсов муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в администрации города
Нижневартовска на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года»
за 2020 год
	№

п/п
	Основные

мероприятия

муниципальной

программы
	Источники

финансирования
	Объем

финансовых затрат

(тыс. рублей)
	Выполнение

плана

(%)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Задача: Повышение профессиональной компетентности (квалификации) муниципальных служащих администрации города

	1.
	Дополнительное     профессиональное   образование              муниципальных     служащих                 администрации города
	бюджет города
	200,0
	200,0
	100

	2.
	Проведение              семинаров, тренингов для муниципальных служащих                 администрации города
	бюджет города
	100,0
	100,0
	100

	Итого по задаче
	бюджет города
	300,0
	300,0
	100

	Всего по                      муниципальной        программе
	бюджет города
	300,0
	300,0
	100

Таблица 2
Анализ целевых показателей муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в администрации города
Нижневартовска на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года»

за 2020 год

	№

п/п
	Наименование

показателя
	Единица

измерения
	Значение

показателя
	Выполнение
плана

(%)

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Количество             муниципальных    служащих города, прошедших             дополнительное     профессиональное   образование (чел.)
	чел.
	40
	60
	150

	2
	Доля муниципальных служащих,

прошедших             дополнительное    профессиональное  образование (%)
	%
	7,2
	10,8
	150

	3
	Количество              муниципальных    служащих

администрации       города, принявших участие в семинарах, тренингах (чел.)
	чел.
	8
	32
	400

	4
	Доля муниципальных служащих

администрации       города, принявших

участие в семинарах, тренингах

(%)
	%
	1,44
	5,76
	400

Таблица 3
Интегральная оценка

эффективности реализации муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы в администрации города
Нижневартовска на 2018 – 2025 годы и на период до 2030 года»

за 2020 год
	Наименование критерия
	Наименование
подкритерия
	Значение подкритерия (%)
	Оценка
по
подкритерию (баллы)
	Оценка
по критерию (баллы)

	1
	2
	3
	4
	5

	Результативность муниципальной программы
	степень достижения      целевых значений         показателей
	275
	8
	9

	степень выполнения    мероприятий                  муниципальной            программы в отчетном году
	100
	10

	Обеспечение
муниципальной программы
	отношение общего      фактического объема   финансирования           муниципальной           программы к плановому          уточненному объему
	100
	10
	7

	отношение объема       привлеченных средств к общему объему                    финансирования
	0
	5

	отношение общего      фактического объема  финансирования           муниципальной            программы за счет      привлеченных средств к плановому общему      объему финансирования за счет привлеченных средств
	0
	5

	Интегральная оценка
	8

Комплексный критерий оценки эффективности составил 8 баллов,        степень эффективности реализации муниципальной программы – высокая.